Vorspeisen
Festtagssuppe
(Rinderkraftbriihe mit dreierlei Einlagen) e

Kleiner gemischter Salat -

ZiegenfrischRdse im knusprigen Speckmantel,
Portweinkirschen und Blattsalate »oo»

3-erlei vom Elsdsser Saibling
RahmRohlrabi, Senf-Fis und Blattsalate rcos:

Haupigerichte

Schweinesteak ,Strindberg*

(in einer Senf-Zwiebel-Eipanade gebraten)
Kroketten und Salatbeilage

Schweinefilet mit frischen Champignons
Pfefferrahmsofle, Gemiise und Fingernudeln »ee:

Biirgermeisterstiick vom US-Beef
Barbecue-Soffe, Griiner Spargel und Maiscrepes s

Rumpsteak mit Kriuterkyuste
Gemiise und Kartoffel-Gratin »e

Wildschweinbraten
RotRraut und Thiiringer K/ofe

Entenbrust
Rotkraut und Thiiringer K(ofe »

Perlhuhnbrust

6,50 €
6,90 €

11,90 €

15,50 €

16,00 €

19,50 €

25,00 €

23,50 €

17,00 €

21,00 €

Gemiise, Birnenchutney und Walnuss-Bandnudeln ~=' 19,50 €

Saiblingsfilet
Spinat, Rotwein-Zwiebelbutter, gemischter Reis o+

Ricotta- Strudel (vegetarisch)

mit allerlei Gemiise und Zitronenschaum een

Siilze nach altem Hausrezept
mit Zwiebeln, BratRartoffeln und Salatbeilage

Schweizer Wurstsalat mit Butter und Mischbrot »ez:

Kindergerichte
Klofs mit Bratensofle und buntes Gemiise »
Kleines Schnitzel mit Pommes frites und Salat »

Dessert
Eiskaffee mit Vanille-Eis und Sahne roeorns

Vanille-Eis mit frischen Erdbeeren und Sahne rosse

Coppa Bella Stracciatella
(Stracciatella- und Schokoladen-Esis,
mit Sahne, SchokosofSe und EierliRgr) ~o=crn

Creme Briilée mit Cassis-Sorbet »ccen

Lauwarmes SchoRoRiichlein
mit Karamellsofie und Kaffee-Eis rccex

Aprikosenknidel (ca. 20 min. Wartezeit)
mit Mohnbutter und Vanille-Eis »ce

Fiir Kinder: ,Eisbiene”

20,00 €

16,50 €

13,50 €
13,50 €

7,00 €
850 €

6,00 €
7,90 €

7,90 €

890 €

890 €

890 €

(Vanille- und Erdbeer-Eis, lustig und bunt garniert)sssses 5,20 €



